
COMUNE DI LIMINA 
CITTÀ M E T R O P O L I T A N A D I MESSINA 

Piazza X X V Aprile - 98030 Limina (ME) Tel. 0942.726055 -Fax 0942.726023 
www.comune.limina.me.it  

Ema i l : tecnico a cotTiune.limina.me.it - P E C : nrotocollouf nec.comune.limina.me.it 

O R D I N A N Z A S I N D A C A L E 

N° 3 8 del 2 0 / 0 9 / 2 0 2 1 

O G G E T T O 

O R D I N A N Z A I N M A T E R I A D I C I R C O L A Z I O N E S T R A D A L E R E L A T I V A 
A L L ' I S T I T U Z I O N E P R O V V I S O R I A D E L D I V I E T O D I S O S T A LUNGO LA V I A 
ROMA - T R A T T O A N T I S T A N T E D E L L A P I A Z Z E T T A 1° M A G G I O / 
" P U N T A L E " E D E L L O S L A R G O V I A G I U S T I Z I A - V I A M A N G A N E L L I O L T R E 
A L L A L I M I T A Z I O N E D E L L ' A C C E S S O A L L A P I A Z Z E T T A 1° M A G G I O / 
" P U N T A L E " I N O C C A S I O N E D E L L A C E L E B R A Z I O N E E U C A R I S T I C A C H E S I 
SVOLGERÀ GIOVEDÌ 2 3 S E T T E M B R E 2 0 2 1 . 

I L V I C E S I N D A C O 

PREMESSO: 
Che con nota acquis i ta al protocollo del l 'Ente in data 2 0 / 0 9 / 2 0 2 1 - n. 4 0 0 1 , l 'Arcipretura di 

L imina, a nome del legale rappresentante Rev. Parroco Don Kag loma Malambo, ha fatto 
r ichiesta di utilizzo della P iazzetta 1° Maggio / "Punta le" per giorno 23 set tembre 2 0 2 1 , 
dalle ore 17,00 alle ore 20 ,00 , al fine di svolgere una Celebraz ione Eucar is t ica in 
occasione della festa Liturgica in onore di S an Pio da Petra lc ina; 

Che in detta Piazzetta insiste una s ta tua monumenta le di San Pio da Pietralc ina; 
Che in occasione della Celebraz ione Eucar ist ica occorre provvedere al la regolamentaz ione delle 

aree interessate e alla regolamentaz ione del traff ico su l l 'area ant is tante, corr ispondente 
ad una parte del tratto urbano della St rada Provinciale n. 12 di Rocca fiorita; 

Che si rende necessar io procedere altresì alla regolar izzazione delle a ree di transito e di sosta 
in maniera di non penal izzare la circolazione v iar ia e pedonale; 

Preso atto del carat tere della mani festaz ione che richiederà la l imitazione negli access i e nei 
numer i dei posti a sedere; 

R ITENUTO: 
Necessar io e indispensabi le la regolamentaz ione del traff ico ve ico lare e il divieto di sosta sul le 

aree v ic ine. 

CONSIDERATO: 
Che occorre altresì r ispettare la v igente normat iva in mater ia di d istanz iamento sociale, di 

divieto di a s sembrament i e di tutela di sa lute della popolazione ai fini de l l 'emergenza 
epidemiologica da Cov id-19. 

Che si rende necessar io emet te re in merito apposita ordinanza per regolamentare la circolazione 
veico lare e pedonale. 

V I S T I : 
Gli articoli 5, comma 3, 4 e 7 del Nuovo Codice della S t rada , approvato con D. L.gs. 30 /04 /92 , 

n. 285 e s.m. i .; 
I l Regolamento di esecuz ione e di attuazione del Nuovo Codice del la S t rada , approvato con DPR 

16 /12 /1992 , n. 4 9 5 ; 
L 'O.R.EE.LL Vigente in Sic i l ia . 

http://www.comune.limina.me.it
http://cotTiune.limina.me.it
http://nec.comune.limina.me.it


O R D I N A 

1 - La L IMITAZIONE degli access i e l'utilizzo della Piazzetta 1° Maggio / "Punta le" nella g iornata 
di Giovedì 23 se t tembre 2 0 2 1 , dalle ore 17,00 al le ore 20 ,00 , e comunque fino al la 
conclusione della mani festaz ione, al f ine di svolgere una Celebrazione Eucar is t i ca in 
occasione della festa Liturgica in onore di S an Pio da Petra lc ina. 

2 - DELEGARE al l 'Arc ipretura di L imina, e per essa al Suo Legale Rappresentante Rev . Parroco 
Don Kag loma Malambo, tutte le procedure necessar ie a l l 'a l lest imento della P iazzetta 1° 
Maggio / "Punta le" in occas ione della mani festaz ione rel igiosa al f ine della predisposizione 
dei posti a sedere per un mass imo di numero 30 postazioni opportunamente d is tanz iate di 
metri 1,50, alle eventua l i ver i f iche sul possesso dei requisit i vacc inal i e al r ispetto del la 
v igente normat iva in mater ia di d is tanz iamento sociale, di divieto di a ssembrament i e di 
tutela di sa lute del la popolazione ai fini de l l 'emergenza epidemiologica da Cov id-19. 

3 - I l D IV IETO D I SOSTA provvisor io lungo ambo i lati della Via Roma (tratto urbano del la 
S t rada Provinciale n. 12 di Roccaf ior ita) in corr ispondenza della Piazzetta 1° Maggio / 
"Punta le" e lo S largo iniziale delle Vie Giust iz ia e Manganell i per tutta la durata del la 
mani festaz ione l iturgica che avrà luogo dalle ore 17,00 fino al la conclusione di Giovedì 23 
Se t tembre 2 0 2 1 . 

4 - INCARICARE l 'Arcipretura di L imina a t ransennare la P iazzetta 1° Maggio / "Punta le" e l 'area 
ant is tante. 

5 - R I S P E T T A R E le vigenti m isure di tutela di sa lute del la popolazione ai fini de l l 'emergenza 
epidemiologica da Cov id-19. 

Dai suddett i divieti sono esc lus i i veicoli delle forze dell 'ordine, del personale di polizia s t rada le e 
di soccorso. 

I l Comune di L imina è comunque sol levato da quals ias i responsabilità per danni o incidenti che 
potessero ver i f icars i a persone o cose d i ret tamente col legati allo svolg imento delle 
celebrazioni eucar is t i che. 

Sono incaricati del l 'esecuzione della presente ordinanza gli Agenti della Forza Pubbl ica. 

DISPONE 

1 - La trasmissione del presente provvedimento: 
A l i 'ARCI PRETURA D I LIMINA c/o Chiesa Madre LIMINA 
Alla Città Metropolitana di Messina MESSINA 
Al Comando Polizia Municipale di L imina S E D E 
Al Comando Staz ione Carabinier i LIMINA 
All'Ufficio Tecnico Comuna le S E D E 

2 - La pubblicazione del presente atto all'albo Pretorio On-Line e nel sito ist ituzionale con 
indirizzo: www.comune. l imina.me. i t e che venga data la mas s ima diffusione sul territorio 
comunale t rami te i canal i di comunicaz ione te lemat ica del l 'Ente. 

COMUNICA 

Che contro il presente atto definit ivo è ammesso ricorso al T .A.R. Sic i l ia - Sez ione di Catan ia 
e/o al T .A.R. Centra le Sic i l ia entro il termine di sessan ta giorni dal la notif ica, nei termin i e nei 
modi previst i dal la legge, ovvero ricorso straordinar io al Pres idente della Regione Sic i l ia, entro 
centovent i giorni dalla notif ica, nei termini e nei modi previst i dal le leggi vigenti in mater ia . 

Dalla Res idenza Municipale, lì 2 0 / 0 9 / 2 0 2 1 

http://www.comune.limina.me.it

